Universidade Federal de Pelotas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL
ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO PARA A SUSTENTABILIDADE - EGPS

Processo nº 23110.002530/2025-15

EDITAL EGPS/01/2025 – COORDENADORIA DE CURSO - RESULTADO FINAL

Documento assinado eletronicamente por JAVIER EDUARDO SILVEIRA
LUZARDO, Diretor, Centro de Integração do Mercosul, em 06/03/2025, às
19:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2975355 e o código CRC F6DD36B4.

A direção do Centro de Integração do Mercosul - CIM torna público o resultado final da seleção de
bolsista UAB/CAPES para a função de Coordenação do Curso de Especialização em Gestão para a
Sustentabilidade - EGPS_UAB, atendendo ao regramento estabelecido pela Portaria CAPES nº 309, de
27 de setembro de 2024, à Portaria CAPES nº 33, de 16 de fevereiro de 2023, à Instrução Normativa
nº 1, de 1 de outubro de 2024 e demais regulamentações aplicáveis.

CANDIDATOS/AS SELECIONADOS/AS

Clara Natalia Steigleder Walter
Referência: Processo nº 23110.002530/2025-15 SEI nº 2975355

Edital 7 Resultado final (2975355)         SEI 23110.002530/2025-15 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 7 Resultado final (2975355)